
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МАЛМЫЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

07.11.2024                                                                                           № 235 

 

г. Малмыж  

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Малмыжского городского поселения  от 08.11.2021 № 219  «Об 

утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность 

муниципального образования Малмыжское городское поселение  

Малмыжского района Кировской области на 2019- 2026  годы» 
 

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской  

Федерации, Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ  «О защите 

населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности»,  Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ 

«Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Законом 

Кировской области от 02.08.2005 № 348-ЗО  «Об обеспечении пожарной 

безопасности в Кировской области» администрация Малмыжского 

городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

         1. Внести изменения в постановление администрации Малмыжского 

городского поселения от 08.11.2021 № 219 «Об утверждении муниципальной 

программы «Пожарная безопасность муниципального образования 

Малмыжское городское поселение  Малмыжского района Кировской области 

на 2019 - 2026  годы»  (далее – муниципальная программа): 

 1.1. В названии муниципальной  программы  и по всему тексту 

муниципальной программы  слова «2019-2026 годы» заменить словами 

«2019-2027 годы».  

 1.2. В паспорте муниципальной программы  раздел «Объемы 

ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции, 

следующего содержания:   

Объемы ассигнований 

муниципальной программы 

Средства местного бюджета  2019- 15,892 

тыс. руб., 2020- 170,5 тыс. руб.,  2021 – 

190,5 тыс.  руб., 2022 – 180,0 тыс. руб., 

2023 – 200,0 тыс. руб., 2024- 140,0 

тыс.руб., 2025- 710,0 тыс.руб. , 2026 - 

190,0 тыс.руб., 2027- 19,0 тыс.руб.     

 

1.3. Раздел 5. «Ресурсное обеспечение муниципальной  Программы» 

изложить в новой редакции, следующего содержания:  



 

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной  Программы 

 Общий объем финансирования Программы составляет 2084,816 тыс. 

рублей за счет средств бюджета Малмыжского городского поселения:  

в 2019 году – 15,9 тыс. рублей, в 2020 году – 170,5 тыс. рублей, в 2021 году – 

190,5 тыс. рублей, в 2022 году – 117,00 тыс. рублей, в 2023 – 170,0 тыс. 

рублей, 2024 – 324,916 тыс., 2025 – 710,0 тыс. руб., 2026 – 190,0 тыс.руб., 2027 

– 190,0 тыс.руб.». 

1.4. Приложение № 1 к муниципальной программе «Сведения о целевых 

показателях эффективности реализации муниципальной программы» 

изложить в новой редакции,  согласно приложению № 1. 

 1.5. Приложение № 2 к муниципальной программе «Перечень  

программных мероприятий и  источники финансирования» изложить в новой 

редакции,  согласно приложению № 2. 

1.6. Приложение № 4 к муниципальной программе  «Расходы на 

реализацию муниципальной программы за счет всех источников 

финансирования» изложить в новой редакции,  согласно приложению № 3. 

1.6. Приложение № 5 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного 

обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников 

финансирования» Программы изложить в новой редакции согласно 

приложению № 4. 

 1.7. Приложение № 6 «Целевые показатели и индикаторы 

муниципальной программы  «Пожарная безопасность муниципального 

образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района 

Кировской области» на 2019-2026 годы изложить в новой редакции согласно 

приложению № 5. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном 

бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования 

Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области.  

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава администрации 

городского поселения     Н.В. Плишкина  

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению 

от 07.11.2024 № 235 

 

Приложение № 1 

к программе 

СВЕДЕНИЯ 

о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы 

 
№ 

п/п 

Наименование показателя, 

единица изменения 

2019 год  2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027  

год 

Источник получения 

информации 

1 снижение количества 

пожаров в Малмыжском 

городском поселении;   

процентов от базового 2018 

г. 

         пожарная часть № 21, главный 

специалист по общим и 

кадровым вопросам 

администрации городского 

поселения 

2 снижение числа 

травмированных и 

пострадавших людей на 

пожарах в результате 

правильных действий при 

обнаружении пожаров и 

эвакуации; процентов от 

базового 2018 г. 

         пожарная часть № 21, главный 

специалист по общим и 

кадровым вопросам 

администрации городского 

поселения 

3 повышение уровня 

пожарной безопасности и 

обеспечение оптимального 

реагирования на угрозы 

возникновения пожаров со 

стороны населения 

         главный специалист по общим 

и кадровым вопросам 

администрации городского 

поселения 

4 выполнение предписаний 

отдела 

надзорной  деятельности по 

Малмыжскому району, 

процентов 

         главный специалист по общим 

и кадровым вопросам 

администрации городского 

поселения 

 



Приложение № 2 

к постановлению 

от 07.11.2024 № 235 
 

 

Приложение № 2 

к программе 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

программных мероприятий и  источники финансирования 



№ 

п/п 

Наименование задачи, 

программные мероприятия 

Источник 

финан-

сирования 

2019 год 

тыс.руб. 

2020 год 

тыс.руб. 

2021 год 

тыс.руб. 

2022 год 

тыс.руб. 

2023 год 

тыс.руб. 

2024 год  

тыс. руб. 

2025 год 

тыс. руб. 

2026 год 

тыс. руб. 

2027 год 

тыс.руб. 

1.1. Водоснабжение на пожаро-

тушение, автоуслуги на 

пожаротушение 

бюджет 

поселения 

 19,5 38,3 8,5 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 

1.2 Обслуживание и ремонт 

противопожарной системы в 

администрации городского 

поселения. 

бюджет 

поселения 

15,9 10,0 

 

10,0 10,0 10,0 12,0 30,0 30,0 30,0 

1.3  Ремонт печей и дымоходов в 

муниципальном жилом фонде. 

бюджет 

поселения 

х х 9,7 10,0 x x 0,0 0,0 0,0 

1.4 Ликвидации на придомовых 

территориях несанкциони-

рованных стоянок 

автотранспорта, временных 

строений, заграждений, 

препятствующих проезду и 

установке пожарной и 

специальной техники. 

финансирова

ние не 

требуется 

х х х х х x x x х 

1.5 Вырубка насаждений в 

непосредственной близости от 

зданий и в проездах, а также 

ведущих к источникам наружного 

противопожарного 

водоснабжения 

бюджет 

поселения 

х х х х х x 0,0 0,0 0,0 

 2.1 Замена, ремонт и обслуживание  

пожарных гидрантов. 

бюджет 

поселения 

х 130,0 110,8 68,5 100,0 252,916 100,0 100,0 100,0 

2.2 Поддержание в проезжем 

состоянии подъездных путей к 

водоемам. 

бюджет 

поселения 

х 11,0 20,1 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

3.1 Противопожарная пропаганда и 

обучение населения 

Малмыжского  городского 

поселения мерам пожарной 

безопасности. 

 не 

требуется 

х х х х х x x x x 



3.2 Систематическое обновление  

информационных стендов по 

противопожарной безопасности. 

 не 

требуется 

х х х х х x x x x 

3.3 Изготовление и распространение 

методических материалов, 

плакатов, памяток на 

противопожарную тематику. 

 не 

требуется 

х х х х х x x x x 

3.4 Рупор бюджет 

поселения 

х х 1,7 х х x x x x 

3.5 Вспахивание границ г. Малмыжа 

трактором МТ-80 (в кадастровом 

квартале 43:17:310130), в 

противопожарных целях 

бюджет 

поселения 

х х 8,7 х х x 20,0 0,0 0,0 

3.6 Перезарядка огнетушителя ОП-4, 

Замена шланга к ОП-4, ОП-8 

бюджет 

поселения 

х х 1,1 х х x 0,0 0,0 0,0 

3.7. Приобретение огнетушителя  

ОП-4 

бюджет 

поселения 

х х х х х х х x x 

3.8. Установка пожарных гидрантов бюджет 

поселения 

х х х х х х 500,000 x x 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к постановлению 

от 07.11.2024 № 235 
 

Приложение № 4 

к программе 



РАСХОДЫ 

на реализацию муниципальной программы за счет всех источников финансирования 
 

№ 

 п/п* 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

областной целевой 

программы, 

ведомственной 

целевой 

программы, 

отдельного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы, 

соисполнители 

 

2019 

год 

 

тыс. 

руб. 

2020 

год 

 

тыс. 

руб. 

2021 

год 

 

тыс. 

руб. 

2022 

год 

 

тыс. 

руб. 

 

2023 

год 

 

тыс. 

руб. 

2024 

год 

 

тыс. 

руб. 

2025 

год 

 

тыс. 

руб. 

2026  

год 

 

тыс. 

руб. 

2026  

год 

 

тыс. 

руб. 

Итого 

 

 

тыс. 

руб. 

 

 Муниципа

льная 

программа 

«Пожарная 

безопасность 

муниципального 

образования 

Малмыжское 

городское 

поселение 

Малмыжского 

района Кировской 

области» на 2019-

2025 годы 

 

всего  тыс. руб. 15,9 170,5 190,5 117,0 170,0 324,916 710,0 190,0 190,0 2084,816 

ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

администрация Малмыжского городского поселения Кировской области 

соисполнитель  не имеется 

соисполнитель 

отдельного 

мероприятия 

          

соисполнитель 

отдельного 

мероприятия 

          

 



 

 

 

Приложение № 4 

к постановлению 

от 07.11.2024 № 235 

 

Приложение № 5 

к программе 

 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной 

программы за счет всех источников финансирования 
 

№ 

 п/п 

Статус Наименование муниципаль-
ной программы, подпрог-
рамммы, областной целевой 
программы, ведомственной 
целевой программы, 
отдельного мероприятия 

Источники 
финансирова 

ния 

2020 
тыс. 
руб. 

 

2021 
тыс. 
руб. 

 

2022 
тыс. 
руб. 

2023 
тыс. 
руб. 

2024 
тыс. 
руб. 

2025  
тыс. 
руб. 

2026  
тыс. 
руб. 

2027  
тыс. 
руб. 

итого 
тыс. руб. 

1 Муниципаль

ная 

программа 

Водоснабжение на 

пожаротушение, автоуслуги 

на пожаротушение 

всего 19,5 38,3 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 297,8 

федеральный 

бюджет 

         

областной 

бюджет 

         

местный 

бюджет 

19,5 38,3 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 297,8 

иные 
внебюджетные 
источники   

         

2 Обслуживание и ремонт 

противопожарной системы в 

администрации городского 

поселения 

 

всего 10,0 9,7 10,0 10,0 12,0 30,0 30,0 30,0 139,7 

федеральный 

бюджет 

         

областной 

бюджет 

         

местный 

бюджет 

10,0 9,7 10,0 10,0 12,0 30,0 30,0 30,0 139,7 

иные 
внебюджетные 
источники  

         

3 всего 0,0 0,0 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 



Ремонт печей и дымоходов в 

муниципальном жилом 

фонде 

 

федеральный 

бюджет 

         

областной 

бюджет 

         

местный 

бюджет 

0,0 0,0 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 

иные 
внебюджетные 
источники   

         

4 Вырубка насаждений в 

непосредственной близости 

от зданий и в проездах, а 

также ведущих к источникам 

наружного 

противопожарного 

водоснабжения 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

         

областной 

бюджет 

         

местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 Замена, ремонт и 

обслуживание  пожарных 

гидрантов 

 

Всего 130,0 0,0 100,0 110,0 252,916 100,0 100,0 100,0 710,00 

федеральный 

бюджет 

         

областной 

бюджет 

         

местный 

бюджет 

130,0 0,0 100,0 110,0 252,916 100,0 100,0 100,0 710,00 

иные 
внебюджетные 
источники   

         

6 Поддержание в проезжем 

состоянии подъездных путей 

к водоемам 

Всего 11,0 20,1 20,0 30,0 20,0 20,0 20,0 20,0 161,0 

федеральный 

бюджет 

         

областной 

бюджет 

         

местный 

бюджет 

11,0 20,1 20,0 30,0 20,0 20,0 20,0 20,0 161,0 

иные 
внебюджетные 
источники   

         

7 Выполнение работ по замене 

и ремонту пожарных 

гидрантов, установка 

указателей ПГ и ПВ 

Всего 0,0 110,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 110,8 

федеральный 

бюджет 

         

областной 

бюджет 

         



 

 

 

местный 

бюджет 

0,0 110,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 110,8 

8 Рупор  иные 
внебюджетные 
источники   

0,0 1,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,7 

федеральный 

бюджет 

         

областной 

бюджет 

         

местный 
бюджет 

0,0 1,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,7 

9 Вспахивание границ г. 

Малмыжа трактором МТ-80 

(в кадастровом квартале 

43:17:310130), в 

противопожарных целях 

Всего 0,0 8,8 0,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0 28,8 

федеральный 

бюджет 

         

областной 

бюджет 

         

местный 
бюджет 

0,0 8,8 0,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0 28,8 

10 Перезарядка огнетушителя 

ОП-4, Замена шланга к ОП-

4, ОП-8 

Всего 0,0 1,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,1 

федеральный 

бюджет 

         

областной 

бюджет 

         

местный 
бюджет 

0,0 1,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,1 

  Приобретение огнетуши-

теля ОП-4 

 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 

         

областной 

бюджет 

         

местный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,0 0,0 0,0 6,0 

 Установка пожарных 

гидрантов 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 0,0 0,0 6,0 

федеральный 

бюджет 

         

областной 

бюджет 

         

местный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 0,0 0,0 500,0 



Приложение № 5 

к постановлению 

от 07.11.2024 № 235 

 

                        Приложение № 6 

к программе 

                            

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ И ИНДИКАТОРЫ 

муниципальной программы  «Пожарная безопасность муниципального образования Малмыжское городское 

поселение Малмыжского района Кировской области» на 2019-2027 годы 

 
№ 

п/п 

Наименование 

целевых 

индикаторов 

Единица 

измерения 

Показатели 

Базовый 

период  

(2019 год) 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Количество 

зарегистрированны

х пожаров  

единиц 

3 * * * * * 

уменьшит

ся на 25% 

к базовому 

периоду 

уменьшит

ся на 25% 

к базовому 

периоду 

уменьшит

ся на 25% 

к базовому 

периоду 

2. Количество людей, 

погибших на 

пожарах  

человек 

0 0 0 0 0 

 

0 

составит 0 

человек 

составит 0 

человек 

составит 0 

человек 

3. Количество людей, 

получивших 

травмы на пожарах  

человек 

0 0 0 0 0 

 

0 

составит 0 

человек 

составит 0 

человек 

составит 0 

человек 

4. Изготовление 

памяток, 

информационных 

листов по вопросам 

пожарной 

безопасности  

штук 

50 100  100 100 100 100 100 100 100 

5. Количество 

отремонтированны

х гидрантов 

штук 

0 8 8 8 0 

 

0 

увеличить

ся на 100% 

увеличить

ся на 100% 

увеличить

ся на 100% 

  


